
영락경로원 2022년 3차 추경 예산서  및 

2023년 예산서 공고

사회복지법인 및 사회복지시설 재무, 회계규칙 제10조 4항에 의거 

사회복지법인 영락경로원의 2022년도 3차 추경 예산서를 아래와 

같이 

공고합니다.

* 공고기간 : 2022년 12월 26일 ~ 2023년 01월 31일

* 공고내용 : 

1) 2022년 3차 추경 예산 총괄표

2) 2022년 3차 추경 예산서 세입·세출 명세서

3) 2023년 예산서 총괄표

4) 2023년 예산서 세입·세출 명세서

                                          2022. 12. 26.             

                             

                                         사회복지법인 영락사회복지재단

                               영   락   경   로   원



2022년 영락경로원 3차 추경 총괄표

   

   1. 세입 

                                                                                (단위 : 천원) 

구  분 2022년 2차추경 2022년 3차추경 증  감 비  고 

합  계 1,669,171 1,744,471 75,300

입소자부담수입 133,615 188,615 55,000

보조금수입 1,149,440 1,149,440 -

후 원 금 83,765 97,007 13,242

전 입 금 206,152 208,152 2,000

이 월 금 81,671 81,671 -

잡 수 입 14,528 19,586 5,058

    2. 세출

                                                                                (단위 : 천원)

구  분 2022년 2차추경 2022년 3차추경  증  감 비  고 

합  계 1,669,171 1,744,471 75,300

사무비 1,118,775 1,127,075 8,300

재산조성 134,733 146,733 12,000

사업비 394,646 394,646 -

잡지출 15,000 70,000 55,000

예비비 및 

기타
6,017 6,017 -



1. 세 입(세부내역)                                                    

                                                                                       (단위 : 천원)

구 분
2022

2차추경 

2022

3차추경 
 증 감 비 고 

합 계 1,669,171 1,744,471 75,300  

관 항 목 세목

입소자 133,615 188,615 55,000

부담수입 입소비용 입소비용 133,615 188,615 -

입소이용료 118,615 118,615 -

입소보증금 15,000 70,000 55,000

보조금수입 1,149,440 1,149,440 -

보조금수입 시군구보조금 1,149,440 1,149,440 -

인건비 568,786 568,786 -

제수당 186,425 186,425 -

퇴직적립금 62,934 62,934 -

사회보험 76,078 76,078 -

운영비 55,238 55,238 -

주부식비 148,994 148,994 -

특별위로금 4,800 4,800 -

월동대채비 1,920 1,920 -

추가부식비 8,760 8,760 -

생일축하금 1,440 1,440 -

명절위로(부식) 2,304 2,304 -

명절위로(피복) 3,840 3,840 -

도비연료비 8,640 8,640 -

환경개선비 5,000 5,000 -

프로그램 7,281 7,281 -

기능보강 - -

기타보조금 기타보조금 7,000 7,000 -

후원금 83,765 97,007 13,242

후원금수입 83,765 97,007 13,242

지정후원금 지정후원금 23,525 36,767 13,242

비지정후원금 비지정후원금 60,240 60,240 -

전입금 206,152 208,152 2,000

전입금 206,152 206,152 -

법인전입금 법인전입금 16,068 16,068 -

법인(후원금) 법인(후원금) 190,084 192,084 2,000

이월금 81,671 81,671 -

이월금 81,671 81,671 -

전년도이월금 전년도이월금 55,251 55,251 -

전년도이월금(후원금) 전년도이월금(후원금) 26,420 26,420 -

잡수입 14,528 19,586 5,058

잡수입 14,528 19,586 5,058

기타예금이자수입 기타예금이자수입 300 300 -

기타잡수입 기타잡수입 14,228 19,286 5,058

  



2. 세 출(세부내역)                                                                      (단위 :천원)

구 분
2022

2차추경

2022

3차추경
 증 감 비 고  

합 계 1,669,171 1,744,471 75,300

관 항 목

사무비 1,118,775 1,127,075 8,300

인건비 1,016,974 1,016,974 -

급여 급여 620,488 620,488 -

제수당 제수당 231,703 229,703 △2,000

일용잡급 일용잡급 2,400 2,400 -

퇴직적립금 퇴직적립금 71,016 71,016 -

사회보험 사회보험 90,537 92,537 2,000

기타후생비 830 830 -
기타후생비 830 830 -

자녀학자금 - - -

업무추진비 10,082 10,334 252

기관운영비 기관운영비 8,282 8,534 252

회  의  비 회  의  비 1,800 1,800 -

운영비 91,719 99,767 8,048

여  비 여  비 1,000 500 △500

수용비및수수료 수용비및수수료 36,755 37,255 500

공공요금 공공요금 25,074 30,132 5,058

제세공과금 제세공과금 7,340 7,340 -

차량비 차량비 5,200 5,200 -

기타운영비 16,350 19,340 2,990
기타운영비 2,650 2,650 -

직원교육비 12,400 15,390 2,990

농장유지비 1,300 1,300 -

후원사업비 - - -

재산조성 시설비 134,733 146,733 12,000

시설비 시설비 - - -

자산취득 자산취득 24,874 34,874 10,000

시설장비유지비 시설장비유지비 109,859 111,859 2,000

사업비 394,646 394,646 -

운영비 347,853 347,853 -

생계비 생계비 269,828 264,528 △5,300

수용기관경비 수용기관경비 1,680 1,680 -

피복비 피복비 3,840 3,840 -

의료비 의료비 2,400 2,700 300

장의비 장의비 - - -

특별급식비 특별급식비 33,555 33,555 -

연료비 연료비 36,550 41,550 5,000

사업비 46,793 46,793 -

의료재활 의료재활 8,700 8,700 -

사회심리 사회심리 21,893 21,893 -

교육재활 교육재활 8,300 8,300 -

기타사업비 7,900 7,900 -
프로그램비 7,900 7,900 -

결연후원금 - - -

잡지출 잡지출 15,000 70,000 55,000

잡지출 - - -

보증금적립금 15,000 70,000 55,000

예비비 예비비 6,017 6,017 -

및 기타 및 기타 예비비 예비비 1,000 1,000 -

반환금 반환금 5,017 5,017 -



2023년 영락경로원 예산 총괄표

   

   1. 세입 

                                                                                (단위 : 천원) 

구  분 2022년 3차추경 2023년 예산 증  감 비  고 

합  계 1,744,471 1,653,381 △91,090

입소자부담수입 188,615 143,615 △45,000

보조금수입 1,149,440 1,178,362 28,922

후 원 금 97,007 60,000 △37,007

전 입 금 208,152 238,124 29,972

이 월 금 81,671 13,000 △68,671

잡 수 입 19,586 20,280 694

    2. 세출

                                                                                (단위 : 천원)

구  분 2022년 3차추경 2023년 예산  증  감 비  고 

합  계 1,744,471 1,653,381 △91,090

사무비 1,127,075 1,137,383 10,308

재산조성 146,733 94,503 △52,230

사업비 394,646 395,495 849

잡지출 70,000 25,000 △45,000

예비비 및 

기타
6,017 1,000 △5,017



1. 세 입(세부내역)                                                    

                                                                                       (단위 : 천원)

구 분
2022

3차추경 

2023

예산 
 증 감 비 고 

합 계 1,744,471 1,653,381 △91,090  

관 항 목 세목

입소자 188,615 143,615 △45,000

부담수입 입소비용 입소비용 188,615 143,615 △45,000

입소이용료 118,615 118,615 -

입소보증금 70,000 25,000 △45,000

보조금수입 1,149,440 1,178,362 28,922

보조금수입 시군구보조금 1,149,440 1,178,362 28,922

인건비 568,786 578,309 9,523

제수당 186,425 190,454 4,029

퇴직적립금 62,934 64,063 1,129

사회보험 76,078 78,023 1,945

운영비 55,238 58,983 3,745

주부식비 148,994 161,409 12,416

특별위로금 4,800 5,200 400

월동대채비 1,920 2,080 160

추가부식비 8,760 9,490 730

생일축하금 1,440 1,560 120

명절위로(부식) 2,304 2,496 192

명절위로(피복) 3,840 4,160 320

도비연료비 8,640 9,360 720

환경개선비 5,000 5,000 -

프로그램 7,281 7,775 494

기타보조금 기타보조금 7,000 - △7,000

후원금 97,007 60,000 △37,007

후원금수입 97,007 60,000 △37,007

지정후원금 지정후원금 36,767 20,000 △16,767

비지정후원금 비지정후원금 60,240 40,000 △20,240

전입금 208,152 238,124 29,971

전입금 208,152 238,124 29,971

법인전입금 법인전입금 16,068 16,625 557

법인(후원금) 법인(후원금) 192,084 221,499 29,414

이월금 81,671 13,000 △68,671

이월금 81,671 13,000 △68,671

전년도이월금 전년도이월금 55,251 8,000 △47,251

전년도이월금(후원금) 전년도이월금(후원금) 26,420 5,000 △21,420

잡수입 19,586 20,280 694

잡수입 19,586 20,280 694

기타예금이자수입 기타예금이자수입 300 300 -

기타잡수입 기타잡수입 19,286 19,980 694

  



2. 세 출(세부내역)                                                                      (단위 :천원)

구 분
2022

3차추경

2023

예산 
 증 감 비 고  

합 계 1,744,471 1,653,381 △91,090

관 항 목

사무비 1,127,075 1,137,383 10,308

인건비 1,016,974 1,038,917 21,943

급여 급여 620,488 631,570 11,082

제수당 제수당 229,703 238,026 8,323

일용잡급 일용잡급 2,400 2,400 -

퇴직적립금 퇴직적립금 71,016 72,466 1,450

사회보험 사회보험 92,537 93,585 1,048

기타후생비 830 870 40

업무추진비 10,334 6,400 △3,934

기관운영비 기관운영비 8,534 4,600 △3,934

회  의  비 회  의  비 1,800 1,800 -

운영비 99,767 92,065 △7,702

여  비 여  비 500 800 300

수용비및수수료 수용비및수수료 37,255 36,755 △500

공공요금 공공요금 30,132 32,980 2,848

제세공과금 제세공과금 7,340 7,340 -

차량비 차량비 5,200 5,200 -

기타운영비 19,340 8,990 △10,350

기타운영비 2,650 3,690 1,040

직원교육비 15,390 4,000 △11,390

농장유지비 1,300 1,300 -

재산조성 시설비 146,733 94,503 △52,230

시설비 시설비 - -

자산취득 자산취득 34,874 16,251 △18,623

시설장비유지비 시설장비유지비 111,859 78,252 △33,607

사업비 394,646 395,495 849

운영비 347,853 354,795 6,942

생계비 생계비 264,528 265,146 618

수용기관경비 수용기관경비 1,680 1,776 96

피복비 피복비 3,840 4,160 320

의료비 의료비 2,700 3,000 300

특별급식비 특별급식비 33,555 35,113 1,558

연료비 연료비 41,550 45,600 4,050

사업비 46,793 40,700 △6,093

의료재활 의료재활 8,700 4,800 △3,900

사회심리 사회심리 21,893 23,500 1,607

교육재활 교육재활 8,300 3,700 △4,600

기타사업비 7,900 8,700 800

프로그램비 7,900 8,700 800

잡지출 잡지출 70,000 25,000 △45,000

잡지출 - - -

보증금적립금 70,000 25,000 △45,000

예비비 예비비 6,017 1,000 △5,017

및 기타 및 기타 예비비 예비비 1,000 1,000 -

반환금 반환금 5,017 - △5,017


